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Høring om udkast til bekendtgørelse om værdisikring af fuldstændig 
erstatning og kompensation til minkvirksomheder med egenproduktion af 
mink i 2020 ved permanent nedlukning af minkvirksomhedens drift 

 

 

Bekendtgørelsen fastsætter regler om værdisikring af fuldstændig erstatning og kompensation til 

minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020 ved permanent nedlukning af 

minkvirksomhedens drift som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink. 

 

Værdisikringen har til formål at opretholde værdien af minkavlernes erstatninger, så avlerne ligestilles 

alt efter om avlerne får sin sag afgjort først eller sidst. Værdisikringen beregnes på baggrund af 

forbrugerprisindekset i Danmarks Statistik og omfatter udbetaling af forøget forskudsudbetaling og 

restværdien af den endelige nedlukningserstatning uanset om den endelige erstatning opgøres af 

Fødevarestyrelsen på baggrund af den forenklede model eller af en erstatnings- og 

taksationskommission på baggrund af den skemalagte model eller efter ekspropriationsretlige 

principper. 

 

Der er i udkastet til bekendtgørelsen fastsat frister for indlevering af revisorpåtegnet oplysningsskema. 

Såfremt avlerne ikke indleverer udfyldt oplysningsskema inden fristerne bortfalder retten til 

værdisikring. Fristen for indlevering af oplysninger påvirker kun værdisikringen og ikke erstatningen i 

øvrigt.   

Der tages generelt forbehold for statsstøttegodkendelse.  

Fødevareministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 13. august 

2023 til fvm@fvm.dk og sisbl@fvm.dk med angivelse af følgende i emnefeltet: ”Høringssvar til 

bekendtgørelse om værdisikring af fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder med 

egenproduktion af mink i 2020 ved permanent nedlukning af minkvirksomhedens drift”. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar 

samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 

Med venlig hilsen 

Signe Skibstrup Blach 
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